
ÿ06 1

rTÅrTnruüÅ
PREFEITURA MUNI(IPAL PË

f o

Q7nr,/rl*
Bfasileiro

- 
Construindo novr:s caminlros *

TOMADA DE PREçOS Ne 2023.07.007 TP

nREFEITURA MUNtctpAL DE trAtnNGA - cE - Avtso DE LrcrrAçÃo - ToMADA DE pREços Ns

2023,07,007TP. O Presidente da Comissão de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,

torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Agosto de 2023, às

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação

na modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Contratação de empresa para pavimentação em
parafelepípedo (BRIPAR) em diversas vias MAPP 4086, no município de ltaitin3alCe. O Edital e seus

anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h.

Itaitinga-Ce, 07 de Agosto de 2023.

Fra sco

Presiden da Comissão de Licitação - CPL

s t a t i a I I

'l/ Åv. Cel. Virtllís Távora, 1710, ltaítinga - t*
Ç is$) 3377-1361

Þ-yr pr*fëitu reraítnitin ga.ce.gov.br

{.j mryw.itaitinga.*e.gov.lrr

* * s t





DIÁRIO OFICTAL DO ESTADO I SÉRIE 3 | ANO XV N"149 | FORTALEZA, 08 DE AGOSTO D82023

ESTAD6DoCEARÁ-PREFEITURAMUNICIPALDEURUocA-ExtratodeContrato- OmunicípiodeUruoca-CE,atravésdaSecretariul{q{tp4

deGestào,AssessoriadoPrefeito,tornapúblicooExtLatodeContratodoPregãoElehônicon"002l602,2023SRP,cuj99bj9t9l\E!].4ç4^0lllllYlÇ9|lt
ó-e-risÃtizãôãó, pnooúçÃ'o E oncaNrzaçÄo Dos FESTEJos DENossn SENHoRA Do LIVRAMENTo, QUEAcoNTEcERA Nos DIAS

05 A I5 DEAGoSTo DE 2023, PARAATENDERAS NECESSIDADES DAASSESSORIAESPECIALDO PREFEITObO IvTLINICÍTTO Oþ'ÙRUOCA/

CE. Contratada: O. DOS REIS'¡neUOAO EIRELI ME - CNPJ: 27.105.515/0001.02,contrato de n' 0021602.2023-26,R$ 4.596,41.Vgência do contratg
04/0812023 A3llO8l2O23. Marcelo Ferreira Gomes - Ordenador da Secretaria Municipal da Gestðo. ^t ( tuttì,, ft

**{ *** ***
EsrADo Do 6EARÁ - pREFEITURA MUNrcrpAL DE soBRAL- Avrso DE LTcITAÇÃo - pnocnsso sPU N' P237037t20:,,:. )ADENDo h
0l DA CONCORRÊNCf¡ pÚ¡f,lCA N" CP23003 - SEPLAG - Comissão Permanente de Licitação. NOVA DATA DE ABERTURA: 26149/2023 às lt
09h (Horário <le Brasítia). OBJETO; Licitação do Tipo Melhor Técnica para ContraJaçio d.e-02 (duas) agências de_publicidade e propagat{.!1tg1tj1ç3"'l
desèrviçosdepublicidadeparaaPrefeituraMunicipalde Sobral.JUSTIFICATIVAIRetificaçãonoeditale,nadatadeabertura._V^41,9I-D.Q-PDITa!'\
Gratuito. INFóRMAçÕES: Site: httn://licitacoei.sobral.ce,qov,br e à Rua Viriato de Medeilos, N" 1.250, 4o andar' FONE: (88) 36'77-1157 e 1146.

Sobral-CE, 07 de Agosto de 2023, A Comissão. Karmelina MarJorie Nogueira Barroso - Presldente'

.,.1

_ il
,l

,tìt

ESTADS Do SEARÁ - pREFEITURA MUNIçTpAL DE TAMBoRTL - Avrso DE LIcITAçÃo - PREcÃo PRESENcIAL N" 06tl2023tPP-

SRp - A Secretaria de Saúde do Município de Tamboril/CE, comunica aos interessados que no dia 22 de Agosto de 2023, às.09h, estará abrindo Licitagão

na Modalirlarle pregão presencial N' 06 172023/pp-SRp, oujo objeto é o Reglstro de Preços para Futuras e Eventuals Aqulslções de materlals de doação

para distribulção-gratuita, para atender as necessidâdös da éecretarlai{¡rn!9ln1t dó sarlde do Munlclplo de Tamboril/CE. o Edital completo estará

ã àirp*ica" áds inËr"rsudói nor dias riteis após esta publicação no horário de 08ñ às l2h, na sede da Prefeitura e uos Sites: httos://municipioslicitacoes

tce.cè,gov.br/ e www.tamboril.ce.eov.br. Tamborll-CE, 07 de Agosto de 2023'

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Croatá - Aviso de Abertura de Licitação. Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde -
ñãgint"t pt.eo"iro e equipe de Apoio -Éro...ro originário: pregão Eletrônico N" 2023.07. I 8.01/PE/SRP/PMC - objeto: Registro de Prcço vìs_ando-frrtura

" "îrntoul 
u{iiriçao o. gcï..or'uilnrãndci;;¡;iiñ;ei€¿iveis è-não perecíveis destinado a-a-render a necessidade da secretaria de saúde doÌr4unicípio de

Croara/CE - Local do Acesso u"Èãiiui, nuu Vt*'o.inruga, 5?3, Baiiro Caroba - CEP: ý,2..3-90-0.00 Çroatá - CE; https://bnc.org.br; lrttps;/þww.croata'
*.!ã".¡r; Itupi/ii.iø"oir,rcr.r..g;".1; - F;";""ãrntdaô órgao' segunda à sexta de 08h00m às l2h00m e de l4h00in às l7h00m - Local de Realização

da Licitaião:'https://bnc.org.br - õata de Abertura: 2210812023I Horário: 08h30m. Pregoeiro; Antônio Roque de CarvâIho'

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Jaguaruana - Aviso de Credenciamento' A Secretaria de Sairde do Municipio de Jagr:aruana, torna

p.i¡ii.ã q"" rà Li*nt* ¿ ¿irp*içãîã;í*ú;fuã*, o é¿itur da Chamada Pública n" 2023.0s.07.01.cRE, visando o credencianrento de laboratórios/
'esiabetecim"ntos de saúd" purä iãaiñil á;;;¿¡;;, ãäntá.iai confor.e portaria 1.825/cM,4\4s D82410812012 com tabela SU-s. A pattir d_lpublicação do

;ñ;Ë;ãt;i,;¿ ó ji":o'¿. ÀÀã;19¿çr0tí;;;ltar-se no dia 30 de Agosto-de2023 às 09:00h, maiorej informaeões.pelo telefone (88) 3418-1288. Copia

ñÉÈ;õ Êifit"t põ¿rr¿ çr oUti¿o na sede da Comissão de Lioitaçãoio Município de Jaguaruana-CE, ou através do site www.tcm ce'gov'br/licitacoes.

Jagúaruana - CE, 
-07 

de Agosto de 2023. Rosiane dos Santos - Secretária de Saúde.

*** *** ***
Prefeitura Municipal de Quixeramobim/CE - Aviso de Licitação Pregão Eletrónico n'2208020123-PERP. O Pregoeiro da torna. priblico, para ::1.":.,.T:tlt:
ãôs intèi.rru¿or, que no iróximo dia 22/0812023, às 09:30h, úorárioãe Brasília/DF, cstar'á realizando licitação, cujo.objeto: registro de prcços para futuras c

""i"t".iii"r"çaLJ 
àr u.iruto., puiu atendãr as necessidades'da Secletarìa Municipai de Desenvolvimento Agropecuário e Recursos Hídt'icos, tudo conforme

"rpióiä""çã.i'.or-rtidas 
no Ternio de Referência constante nos Anexos do Edital o qual encontra-se na íntegrã na sede da comissão de licitação, sitìada.à Rua

vãnr.trhoïsutulàno pinto, 70i;õ"trq a"iiàru.òUirn¡cn; no endereço eletrônico www.bll.org.br - "À-cesso_ Identificado no link - acesso público" e no

ponal de licitações www.tóe,ce.gov.br. Miiores Informaçõei, no endereço citado, no horário das 08h às 12h. Max Ronny Pinheiro.

prefeitura Municipal de parambu - Extrato de Contrato - Contratante e signatário: S_ecretaria de Cultura, Wanderley Pereira Diniz, Ordenador de

Despesas da Secreiaria. Conrratada: LL Vilas Eventos Ltda. Pelo valor globá d9 R$"q5_._099p0, Objeto: Contratação.da apresentação de show.musjcal

ão u'rtirtu lospet 
,;oavi Sacer", no día l5lo9/2023,durante o evento LoÙVA PARAMBU 2023,no município. Procedimento Licitatório: Inexigibilidade

de Licitação Ñ. ZOZ¡.OS.O1 .Oó t -SeCUlf . Vigência do Contrato: até 30 (trinta) dias após a realização do evenJo 11cad3 para,l5/0912023. Dotações

Orçameniárias: 01.13.13,13.392.1303.2.081. Ëlemento de Despesa: 33.9ò.39.00. Assina pela Contratada: Kariny Vilas Boas Santos Aguiar. Data da

Assinatura: 04 / 08 12023.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Italtinga - Aviso de Llcitação - Tomada de Preços N" 2023.07'007.TP' o Presidente da Comissão de

i[itàçã" - Cpi da prefeitura Municipal ie Itaitinga - õE, toma público para conhecimento dos inteiessados que, no próIlmo dia 23 de Agosto de 2023' às

09h:0ómin, na Rua Manoel ¿r sáir*, ir j Lo: a z"- centro -ltaiiinga - Ceará estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preços, cujo objeto é a

Contrataçãô de empresa para pavimentação em paralelepípedo (BRIÞAR) em diversas vias MAPP 4086, no município de Itaitinga/Ce. O Edital e seus anexos

.i¿ r".".å"tt"r" ¿iiponlieis ni rnà"i.id acimaio horáiiö de sL às tzt¡. itaitinga - Ce,07 de Agosto de 2023. Franclsco Arnâìdo Braslleiro - Presidente

da Comissão.

Estado do Ceará - prefeltura Municlpal tle Vlçosa do Ce¡rá - Aviso de Licltação. A Pregoeira comunica.que estará abrindo licitação na modalidade
pi"Àão Èl"tioni"o n. 01/2023-sEclpsisRp, cujó objeto é o Registro de Preços pára futura.ã eventual aquisição. equipamentos, mobiliário, e materiais

para" os programas Amigo de Valor e Parceirô dó ldo;o, o sistemã receberá o óadaìtramento das propostas aÍê ,24 de agosto do 2023, às 08:25h' abertura.e

;ñrift*çñã;, pr"p".i". er ofJórt, ãirputu ¿. r"*es ä partir das 09:00h (horários de Brasília). o eãital estará à disposição 
^dos 

interessados nos dias úteis

"p¿riri"'p"Uri""ião'no 
site: ***.nóuob'bnlnet.oom.br, licitacoes.tce,ce.goibr, vicosa.ce.gov.6rllicitacoes e no horário de 08:00 às l2:00h e das l4:00h às

ii,ootrr, riu nuu josé Joaquim de C awalho, 4i3, centró, viçosa do Ceaú/ce,-em l7 de al¡ril de 2023, Flávia Maria Carneiro da costa ' Pregoeira.

Estado do Ceará - prefeitura Municipal de Itaiçaba - Aviso de Licitação - Mod¡lidade: Pregão Eletrônico N" SRP PE-04312023 - DMRSAS'
Objeto: Seleção de proposta através de Registro de Preços para frrtura e eventual aquisição de pneus,iâmaras de ar, veiculares para atender as demandas da

froia oficial äas diversàs lSecretariasjOo frunicípio de Itaìçaba/CE, conforme espècificações-e quantidades constantes do anexo I, do edital' Tipo;-Menor

it.io por ioti. norma de aisputa: A'berto e Fechado. A Cómiss¿o <le Pregio comunica. áos interessados que a entrega das pt"p9,:!it- ":i-:t:.T,9ll:ï;1
aø ä ¿ìa zt de agosto de 202j às 08:30 horas (horário de Brasília). o Editãl está disponível nos sítios: <ww.portaldecompraspublicas.com.br/> (local de

rea'lização do Prãgao;, <http://licitacoes.tce.ce.gov.br> ou <www.itaicaba.ce.gov.brllicitacao.php>. A Comissão'

EsrADo Do CEAR 4, - PREFEITURA MUNICIPAL DE NovA RUssAs. A comissão de Licitação tonra pÍrblico que no pr'óximo dia 09 de agosto de

202Jàs ll:00horas,estaráabr.indoasproposrasdepreços,refer-eni.uÍ.ltuçã"namodalidadeTOMIDADEPREÇóSN"SI-TP009/202f'-cujo-9Uj9t9
; RiðïïiìlüÇÀö öñjriin¡,naS vicnals'nnl ÁRrns nuulS no uurlrcfpro DE NovA RUSSAS-CE, oBJEro DA PRoPosrA
023447/2022 - MINISTERIO DO DESENVOLVIMENTO nnCrOÑ¡¡,. Nova Russas/CE,07.08.2023. Ívina Guedes Bemardo de Aragão Maftins -

Presidente da CPL,

EsTADo Do CEAR,Á - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARco - Avlso DE LICITAÇAO -- EDITAL .DE TOMADA DE PREçOS N.

2030701t2023 -Data de Abertura t 2410g/2023,às 08h. oBJEioi Contratação de Prestação de serviços de lecuperação e Manutenção do,Sistema viário

e passeios do Município de Marco-cB. vAl,oil Do EDITAL: Gratuito. IÑFORMAç-ÕES: Prefeìtura Municipal, Av. Prefeitura Guido osterno, s/n,

Térieo, Centro. E-maii: lioitacaomarco@gmail.com, Marco-CE. 0310"112023 - Alex Rios Sllvelra - Sec' de Infraestrutura'

MISTO



PttBLICOS . LICITAçÖES - Aviso de
Licitação:

pREFEtTuRA MUNtctpAL DE trAtnNcA - cE - Avrso DE LtctTAçÅo - TOMADA DE PREçOS N0

2023.07.007 TP. O Presidente da Comissäo de Licitaçäo - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 23 de Agosto de 2023, às
09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ltaitinga - Ceará estará realizando licitação na
modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Gontrataçäo de empresa para pavimentaçäo em
paralelepípedo (BRIPAR) em diversas vias MAPP 4086, no município de ltaitinga/Ge. O Edital e seus
anexos já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de 8h às 12h. ltaitinga -Ce,07 de Agosto
de2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissäo. .,.1, ^' 1.

sEcRETARtA MUNlctpAL DE tNFRAESrR.uruRA, 9^11å1^E^s-Ejylç-os 
PÚBLlcos - LlclrAçöEs :tÈ"i:-"- Øl t '

PREFETTURA MUNtCtpAL DE tTAtTtNcA - CE - AV|SO DE LTCTTAçÃO - TOMADA DE PRÉçOS N" ly''
2023.07.008 TP. O Presidente da Comissäo de Licitação - CPL da Prefeitura Municipal de ltaitinga - CE,{
torna público para conhecimento dos interessados que, no próximo dia 24 de Agosto de 2023, às I

09h:00min, na Rua Manoel de Sousa, 215 Loja 2 - Centro - ttäitinga - Ceará estará reãlizando licitação na \

modalidade TOMADA DE PREçOS, cujo objeto é a Gontratação de empresa para pavimentação
asfáltica em diversas ruas no bairro Santo Antônio, Município de ltaitinga/Ge. O Edital e seus anexos
já se encontram disponíveis no endereço acima no horário de th às 12h. ltaitinga -Ce, 07 de Agosto de
2023. Francisco Arnaldo Brasileiro. Presidente da Comissão.

sEcRETARtA MUNtCtpAL DE TNFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIçOS PÚBLICOS - LIC¡TAçöEs - AVISO
RESULTADO PROPOSTA DE PREÇO: 2023.-07.003 TPt2o23

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA . O PTCSidENtC dA COM|SSäO dC

Licitação CPL da Prefeitura de ltaitinga, Estado do Ceará, torna público para cumprimento do Art. 38,
inciso V, da Lei N. o 8.666, de 21 de junho de 1.993, e suas posteriores alteraçöes que a Comissão
concluiu o julgamento da Proposta de Preços TOMADA DE PREçOS No 2023.07.003 TP, cujo objgto é
CONTRATAçÄO DE EMPRESA PARA PAVIMENTAçÃO EM PEDRA TOSCA EM DIVERSAS RUAS, NO

MUN¡CÍP¡O DE ITAITINGA/CE. conforme segue: a empresa: P(2) GK ENGENHARIA LTDA, apresentou
um valor global de R$86.916,52 (Oitocentos e seis mil, novecentos e dezesseis reais cinquenta e dois
centavos), a planilha de preços apresentada está em conformidade com o edital sendo considerada
CLASSIF¡CADA; a empresa P(3) CLEZINALDO S. DE ALMEIDA, descumpriu o item 5.1.2 alínea"a",
apresentou preços com item e composição do mesmo superior ao orçamento básico em desconformidade
com o edital, sendo considerada DESCLASIFICADA. Ato Continuo, os preços foram lidos para a

confecçäo do mapa comparativo de preços e conforme apurado, foi DECLARADA VENCEDORA desta
licitação a empresa P(2) GK ENGENHARIA LTDA, apresentou um valor global de R$86.916'52
(Oitocentos e seis mil, novecentos e dezesseis reais cinquenta e dois centavos). Assim, após a

publicação, fica aberto o prazo recursal para apresentaçäo das possíveis razöes e contrarrazöes,
conforme art. 109 da Lei 8.666/93, estando os autos à disposição dos interessados para vistas. ltaitinga,
Ceará, em 07 de Agosto de 2O23. Francisco Arnaldo Brasileiro - Comissäo Permanente de Licitação -

CPL.

GAB|NETE OO pnerero - ATO ADM|N|STRATTVO -ATO DÈ eXOÑrneçÃO: OOAI2OZS

ATO DE EXONERAçÃO No 008t2023

O PREFEITO MUNICIPAL DE ITAITINGA, no uso de suas atribuiçöes legais e de acordo com inciso
lX, Artigo 80 da LeiOr"gånica do Munïcípio, cumulada com o $ l, artigo 54, da Lei No 386/2010.

RESOLVE:

Ass¡nado eretronicamente por:Antonio Marcos ravares -"r-il;li:"rr?:;:îffi:ijifl?:.11.i1^Îír;iffA#iffi;irtSrt# 
ffi


